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1. SuunniƩelualue ja hankkeen tarkoitus 
Kyseessä on Kemijärven Sipovaarassa sijaitsevien kiinteistöjen Maƫla (320-403-114-
3) ja Tippavaara (320-403-114-19) asemakaava-alueella sijaitseva osa, sekä Ɵealueen osan (320-
895-2-1) asemakaavan korjaus. 

 

Kohde sijaitsee n. 3 km päässä Kemijärven keskustasta. 

 

Kuva ajantasa-asemakaavasta Kemijärven karƩapalvelusta. Kaavan Ɵedot eivät ole karƩapalvelussa saatavilla. 

 

 

Kuva 1977 vuoden kaavasta. Rakennukset puuƩuvat kaavasta. 
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Kuva vanhatkartat.fi sivustolta.  

Kaavamuutoksen tavoiƩeena on korjata vuoden 1977 asemakaavan ilmeiset lähtöƟetovirheet (P- ja 
L-merkinnät) ja muodostaa tarkoituksenmukainen rakennuspaikka (tonƫ) olemassa olevaa 
asuintaloa ja piharakennuksia varten. Liikennealueen merkintä (L) on tarpeeton, sillä liikenne siirtyi 
ValtaƟe 5:lle jo ennen nykyisen kaavan laaƟmista. Tonƫrajaus noudaƩaa nykyistä maanomistusta, 
jolloin alueƩa ei pirstota vaan se säilytetään yhtenäisenä kokonaisuutena vastaamaan vuodesta 
1945 alkanuƩa vakiintunuƩa asuinkäyƩöä. 

TonƟn laajuus on välƩämätön uuden jätevesijärjestelmän sijoiƩamiseksi riiƩävän etäälle 
talousvesikaivosta sekä naapurikiinteistöistä terveysnäkökohdat huomioiden. Oikaisu on 
välƩämätön jätevesijärjestelmän rakentamisen mahdollistamiseksi. TonƟn koko mahdollistaa myös 
piharakennusten sijoiƩelun sekä myöhemmin mahdollisesƟ toteuteƩavan meluaitarakenteen tai -
vallin, joka jää kiinteistönomistajan harkintaan. 

SuunniƩelussa on huomioitu suunniƩelualueen länsireunassa oleva junaradan suoja-alue, joka 
säilytetään rakentamaƩomana. Lisäksi on huomioitu, eƩä tonƟn itäpää sijoiƩuu osiƩain 90–110 
metrin etäisyydelle vesistöstä, josta ValtaƟe 5 ja kevyen liikenteen väylä sen kuitenkin fyysisesƟ 
eroƩavat. 

 

2. SuunniƩelun lähtökohdat ja yleiskaavallinen tarkastelu 
Maakuntakaava: Alue on taajamatoimintojen alueƩa. Muutos ei ole risƟriidassa liikennevarauksien 
kanssa, sillä liikenne on siirtynyt ValtaƟe 5:lle jo ennen nykyisen kaavan laaƟmista. 

Yleiskaava: Alueella ei ole voimassa olevaa yleiskaavaa. 
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Tekninen verkosto: Kiinteistö kuuluu sähkö- ja jätehuollon piiriin sekä vesijohdon toiminta-
alueeseen puhtaan veden osalta. Puhdas- ja jätevesihuolto toteutetaan kuitenkin ensisijaisesƟ 
kiinteistökohtaisesƟ (oma kaivo ja oma jätevesijärjestelmä). 

Viranomaisyhteistyö: Kaavan valmistelussa on tehty tarviƩavat ennakkotarkistukset ja kuultu 
keskeisiä viranomaisia sekä laitoksia. Heidän antamansa lausunnot, suostumukset ja aseƩamansa 
reuna-ehdot on huomioitu suoraan kaavamuutoksessa ja ne on eritelty tarkemmin tämän 
asiakirjan kohdassa 4 (Osalliset). 

 

3. Vaikutusten arvioinƟ  
Asemakaavan muutos koskee jo vuodesta 1945 asuinkäytössä olleen kiinteistön maankäytön 
korjausta. Koska tonƟn nykyinen asuinkäyƩö ja rakennuskanta säilyvät ennallaan, 
kaavamuutoksella ei ole käytännön vaikutuksia alueen nykyƟlaan tai naapurikiinteistöihin. Kyseessä 
on vakiintuneen Ɵlanteen virallistaminen, joten vaikutusten arvioinƟ on suhteuteƩu hankkeen 
vähäiseen laajuuteen: 

Koska osallistumis- ja arvioinƟsuunnitelma (OAS) sekä kaava-aineisto selostuksineen ovat nähtävillä 
yhtä aikaa, alustavat vaikutukset on arvioitu suoraan osaksi tätä asiakirjakokonaisuuƩa: 

Ihmiset, elinympäristö ja naapurusto: Muutos poistaa risƟriidan kaavan ja todellisuuden välillä, 
mikä turvaa maanomistajan oikeusturvan ja yhdenvertaisen kohtelun. Hanke ei muuta alueen 
nykyistä maankäyƩöä, sillä vakiintunut asuinrakennus pihapiireineen on sijainnut paikalla jo 
vuodesta 1945. Junaradan vaikutukset ovat vähäisiä vähäisen liikenteen ja korkean ratapenkereen 
ansiosta. ValtaƟen suuntaista liikennemelua hallitaan olemassa olevalla rakennuskannalla ja 
puustolla. AsumisviihtyvyyƩä ja melunhallintaa voidaan tarviƩaessa parantaa tonƟlle myöhemmin 
rakenneƩavalla meluaidalla. VäliƩömät naapurikiinteistöt ovat rakentamaƩomia, eikä radan 
samalla puolella ole lähistöllä muuta asutusta. 

Luonto ja ympäristö: Muutos ei vaikuta luonnonarvoihin tai yleiseen virkistyskäyƩöön, sillä alue on 
hoideƩua yksityistä pihapiiriä. Kaavakorjaus mahdollistaa nykyvaaƟmusten mukaisen 
jätevesijärjestelmän turvallisen sijoiƩamisen omalle tonƟlle. Hulevedet imeytetään 
luonnonmukaisesƟ tonƟlla, kuten tähänkin asƟ. 

Yhdyskuntarakenne, liikenne ja talous: Hanke ei vaikuta alueen liikenteeseen eikä aiheuta 
kunnalle katuverkon rakentamiskustannuksia. Alueella ei ole Ɵedossa muita suunniƩeluhankkeita. 
Kaavakorjaus on sopusoinnussa ympäröivän maankäytön kanssa ja edistää terveellistä sekä 
turvallista elinympäristöä saaƩamalla kaavan vastaamaan todellista, vakiintunuƩa ƟlanneƩa. 

 

4. Osalliset 
Kyseessä on valmiilla asemakaava-alueella tehtävä kaavavirheen korjaus. Ennakkoon saadut 
suostumukset, lausunnot ja tehdyt rekisteritarkistukset on huomioitu suoraan kaavamuutoksessa. 
Keskeisimmät osalliset ja Ɵedot ovat: 
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Naapurit: SuunniƩelualueen väliƩömät rajanaapurit 

Lapin ELY-keskus: Suostumus Ɵealueen liiƩämisestä osaksi muodosteƩavaa tonƫa on asiakirjan 
liiƩeenä. 

Väylävirasto: Ennakkolausunnossa todeƩu, eƩä uuƩa rakentamista ei tulisi sijoiƩaa radan 30 
metrin suoja-alueelle. 

Koillis-Lapin Sähkö Oy: Ennakkolausunnossa todeƩu, eƩei vanhalle sähkölinjavaraukselle ole enää 
tarveƩa. 

Kemijärven Lämpö ja Vesi Oy: Kiinteistö sijaitsee yhƟön virallisella toiminta-alueella puhtaan 
veden osalta. Puhdas- ja jätevesihuolto järjestetään kuitenkin ensisijaisesƟ kiinteistökohtaisesƟ 
(oma kaivo ja oma jätevesijärjestelmä). 

 

5. Osallistuminen ja kaavaprosessi  
Vaikutuksiltaan vähäisessä asemakaavan muutoksessa sovelletaan kevenneƩyä meneƩelyä: 

Aloitusvaihe: Tekninen lautakunta pääƫ asemakaavan oikaisun vireilletulosta 28.5.2026. 

Ehdotusvaihe ja kuuleminen: Osallistumis- ja arvioinƟssuunnitelma (OAS) sekä kaava-aineisto 
selostuksineen asetetaan julkisesƟ nähtäville samanaikaisesƟ 14 vuorokauden 17.6. – 2.7.2026 
väliseksi ajaksi. Nähtävillä olosta Ɵedotetaan kuulutuksella kaupungin verkkosivuilla ja KoƟ-Lappi -
lehdessä, ja väliƩömille rajanaapureille lähetetään kirjallinen ilmoitus. 

Mielipiteiden jäƩäminen: Mielipiteet tästä osallistumis- ja arvioinƟssuunnitelmasta sekä 
kaavaehdotuksesta tulee toimiƩaa nähtävilläoloaikana kirjallisesƟ Kemijärven kaupungin 
kirjaamoon (Kemijärven kaupunki, Kirjaamo, PL 5, 98101 Kemijärvi tai kirjaamo@kemijarvi.fi).  

Mielipiteet voi esiƩää myös suoraan kaavoiƩajalle. Tapaamisaika tulee sopia etukäteen. 
YhteysƟedot kohdassa 7.  

Päätöksenteko ja voimaantulo: KaavoiƩaja käsiƩelee mahdolliset muistutukset ja lausunnot sekä 
laaƟi niihin vasƟneet, minkä jälkeen kaavaehdotus etenee teknisen lautakunnan 
hyväksymiskäsiƩelyyn.  

 

6. Aikataulu ja täytäntöönpano 
TavoiƩeena on kaavamuutoksen voimaantulo ja tonƟnmuodostus kesän 2026 aikana. Asiakirjaa 
täydennetään tarviƩaessa prosessin edetessä. 
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7. YhteysƟedot 
Kemijärven kaupunki, Tekninen toimisto 
Erkki Välikangas, kaavoiƩaja 
Vapaudenkatu 8B, 98101 Kemijärvi 
p. 040 159 2313 | erkki.valikangas@kemijarvi.fi 


